
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Hoveniersbedrijf Bruls BV 14-09-2022 
 1

De besloten vennootschap Hoveniersbedrijf Bruls BV (hierna: "Bruls BV") is
statutair gevestigd te Heerlen. Bruls BV is ingeschreven in de kamer van
koophandel onder nummer 14058044. De oprichtingsdatum is 06-04-1998. Het
vestigingsadres is De Thun 132, 6419 XJ Heerlen.

Datum faillissement: 16-08-2022
Faillissementsnummer: F03/22/72

14-09-2022 
 1

Volgens de kamer van koophandel bestaan de activiteiten uit
Landschapsverzorging (SBI-code: 8130).

De onderneming drijft een hoveniersbedrijf en de activiteiten bestaan uit
typische hovenierswerkzaamheden zoals groenvoorziening, infra
werkzaamheden, grondwerken en boomverzorging.

14-09-2022 
 1

Verslagnummer 5
Datum verslag 05-06-2024
Insolventienummer F.03/22/72
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000245185:F001
Datum uitspraak 16-08-2022

R-C mr. P. Hoekstra
Curator mr P.P.A-H. van den Heuvel

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ec53febe-4f1d-ed11-a86a-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c719267f-0285-ec11-a863-00505680d95d


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 147.856,66 € 7.918,51

2021 € 265.393,23 € -23.999,00 € 644.339,00

2020 € 348.989,30 € 20.842,00 € 622.325,00

De cijfers 2022 zijn gebaseerd op de kolommenbalans zoals w ij deze van de
accountant hebben ontvangen. De cijfers 2020 + 2021 zijn afkomstig uit de
(niet door het bestuur ondertekende) jaarrekening 2021 die van de accountant
is ontvangen.

14-09-2022 
 1

3

Toelichting 

Op datum faillissement zouden er 3 personeelsleden in dienst zijn. Er zijn geen
schriftelijke arbeidsovereenkomsten.

14-09-2022 
 1



Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 10.234,36

Toelichting 

De curator zet de activiteiten tijdelijk voort op beperkte schaal. Het saldo is
(grotendeels) ontstaan uit de ontvangen bedragen in de boedelperiode in het
kader van de voortzetting minus de daartoe gemaakte noodzakelijke kosten.

14-09-2022 
 1

€ 7.913,44

Toelichting 

Het positieve boedelsaldo is toe te rekenen aan de opbrengsten uit de
voortzetting van de activiteiten. Verder zijn er kosten gemaakt voor het
aflossen van de leasegoederen met overwaarde en in het kader van de
incasso van de rekening-courantvordering op de bestuurder, waarbij de
daartegenover staande verwachte opbrengsten nog dienen te worden
ontvangen.

13-12-2022 
 2

€ 45.723,80

Toelichting 

Het saldo is toegenomen door ontvangst van de veilingopbrengst. Verder zijn
er kosten gemaakt voor de incassoprocedure van de RC-vordering. Ook de
afrekening met de pandhouder met betrekking tot de verkoop van de 3
leasegoederen heeft plaatsgevonden.

13-03-2023 
 3

€ 226.133,44

Toelichting 

Het saldo is met name toegenomen door de (gedeeltelijke) inning van de
rekening-courant vorderingen op dhr. Bruls en zijn ex-echtgenote. Daarnaast is
een klein bedrag ontvangen van de Rabobank, betreffende een surplus op de
uitw inning van haar zekerheden. Voorts is er ten laste van de boedel een
voorschot op het salaris curator betaald.

07-09-2023 
 4

€ 147.493,32

Toelichting 

Er zijn in de afgelopen verslagperiode nog diverse bedragen binnengekomen
op de faillissementsrekening waaronder een tweetal betalingen van
leasemaatschappijen die zien op de overwaarde van de leaseobjecten
alsmede de betaling van het schikkingsbedrag uit hoofde van een
vaststellingsovereenkomst die is getroffen in het kader van het
rechtmatighedenonderzoek. Voorts heeft er ten laste van de
faillissementsrekening, na daartoe verkregen toestemming van de rechter-
commissaris, een betaling voorschot salaris curator plaatsgevonden. Het
bedrag aan voorschot salaris curator was groter dan de binnengekomen
bedragen waardoor het boedelsaldo is afgenomen. Voor een nadere
(cijfermatige) toelichting wordt verwezen naar het financieel verslag.

05-06-2024
 5



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

16-8-2022

t/m 

9-9-2022

14-09-2022 
 1

van 

10-9-2022

t/m 

6-12-2022

13-12-2022 
 2

van 

7-12-2022

t/m 

7-3-2023

13-03-2023 
 3

van 

8-3-2023

t/m 

6-9-2023

07-09-2023 
 4

van 

7-9-2023

t/m 

4-6-2024

05-06-2024
 5

Verslagperiode Bestede uren

1 69 uur 18 min

2 157 uur 36 min

3 81 uur 30 min

4 132 uur 48 min

5 44 uur 6 min

totaal 485 uur 18 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Door de curator en zijn kantoorgenoten is in deze verslagperiode 69,3 uur in
dit faillissement gewerkt. De meeste tijd is besteed aan inventarisatie en
voortzetting van de onderneming (op beperkte schaal).

14-09-2022 
 1

De curator heeft samen met zijn kantoorgenoten in deze verslagperiode (10-
09-2022 t/m 07-12-2022) in totaal 157,6 uur aan dit faillissement gewerkt. De
tijd is voornamelijk besteed aan de (afronding) van de voortzetting van de
activiteiten, de verkoop van de activa en de incasso van de rekening-
courantvordering op de bestuurder (incl. bijbehorend onderzoek).

13-12-2022 
 2

In deze verslagperiode heeft de curator samen met zijn kantoorgenoten in
totaal 81,50 aan dit faillissement besteed. De werkzaamheden hadden
voornamelijk te maken met de afw ikkeling van de veiling van de activa en de
incasso van de RC-vordering.

13-03-2023 
 3

In deze verslagperiode heeft de curator samen met zijn kantoorgenoten in
totaal 132,80 uur aan dit faillissement besteed. De werkzaamheden hadden
voornamelijk te maken met de incasso van de RC-vordering en het
rechtmatigheden onderzoek.

07-09-2023 
 4

In deze verslagperiode (07-09-2023 t/m 04-06-2024) heeft de curator,
samen met zijn kantoorgenoten, in totaal 44,1 uur aan dit faillissement
besteed.

05-06-2024
 5

1. Inventarisatie

Bruls BV is op 06-04-1998 opgericht. De eerste inschrijving handelsregister
dateert van 15-04-1998. De laatste statutenwijzgiging heeft op 06-03-2001
plaatsgevonden. Sinds de oprichting is de heer P.H.M. Bruls enig
aandeelhouder en bestuurder.

14-09-2022 
 1

Van lopende procedures is niet gebleken. 14-09-2022 
 1



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Bruls BV was verzekerd tegen de gebruikelijke bedrijfsrisico's. De curator heeft
de in het kader van de voortzetting van de activiteiten noodzakelijke
verzekeringen voorlopig gecontinueerd. De overige verzekeringen zijn
beëindigd tegen pro rata premierestitutie.

14-09-2022 
 1

De verzekeringen (brand, diefstal) van de activa worden aangehouden totdat
de activa zijn verkocht en geleverd.

De overige gecontinueerde verzekeringen zijn inmiddels door de curator
beëindigd tegen pro rata premierestitutie, omdat deze niet meer noodzakelijk
waren als gevolg van het staken van de voortzetting van de activiteiten.

13-12-2022 
 2

Nadat de verkoop van de activa zijn alle nog lopende verzekeringen beëindigd
tegen pro rata premierestitutie.

13-03-2023 
 3

Volgens opgaaf van de bestuurder huurt Bruls BV het terrein gelegen aan de
Eurenderweg 14 te Heerlen van dhr. bruls (zelf) en zijn ex-echtgenote. Het
bedrijventerrein behoort tot het perceel van zijn voormalige privé-woning
waarin zijn ex-echtgenote nu woont en waarvan hij voor de helft eigenaar is.
Er is geen schriftelijke huurovereenkomst. De curator heeft nog in onderzoek of
er sprake is van huur.

14-09-2022 
 1

De curator heeft vastgesteld dat er sprake is van een huurovereenkomst
tussen Bruls BV (huurder) en de dhr. Bruls en zijn ex-echtgenote.

De curator heeft de huurovereenkomst ex art. 39 Fw - met machtiging van de
rechter-commissaris - tegen de kortst mogelijke opzegtermijn opgezegd (zijnde
25 december 2022).

13-12-2022 
 2



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder geeft aan dat het faillissement is veroorzaakt door een
combinatie van factoren:

(i) de voormalig boekhouder van Bruls BV - waarop de bestuurder volledig
vertrouwde - heeft de administratie op zijn zachtst gezegd niet naar behoren
gevoerd. Dit heeft uiteindelijk geleid tot een boekenonderzoek (eind 2019)
waaruit forse naheffingsaanslagen zijn voortgevloeid voor een bedrag van
bijna EUR 300.000,-;
(ii) de gevolgen van de jarenlange vechtscheiding van de bestuurder met zijn
ex-echtgenote die nog steeds voortduurt. De echtelieden kunnen (onder meer)
geen overeenstemming bereiken over de verdeling van de gemeenschap
waardoor het plan van de bestuurder om met het nog te verdelen privé-
vermogen zakelijke schuldeisers (m.n. de belastingdienst) af te lossen uit niet
kon worden uitgevoerd. Als gevolg van de vechtscheiding kwam de bestuurder
ook privé in geldproblemen omdat hij de daarmee gepaard gaande
(advocaat)kosten niet meer kon betalen. De vechtscheiding en daarmee
samenhangende problemen leidden tevens tot mentale uitputting bij de
bestuurder;
(iii) de bestuurder heeft ongeveer een half jaar voor faillissement een
hartinfarct gehad waardoor hij niet meer kon meewerken in het bedrijf en de
inkomsten terugliepen.

De oorzaken van het faillissement zullen (nader) door de curator worden
onderzocht.

14-09-2022 
 1

De curator heeft een schikking getroffen met de bestuurder (onder meer) ter
zake kennelijk onbehoorlijk bestuur (zie hierna onder 4.1 Debiteuren) als
gevolg waarvan de oorzaken van het faillissement niet nader zullen worden
onderzocht.

07-09-2023 
 4



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

3

Toelichting 

Volgens de bestuurder waren ten tijde van het faillissement 3 personeelsleden
in dienst. Er zijn geen schriftelijke arbeidsovereenkomsten.

14-09-2022 
 1

Datum Aantal Toelichting

17-8-2022 3

22-8-2022 1

totaal 4

Na verkregen toestemming van de rechter-commissaris op 17 augustus 2022 is
dezelfde dag aan twee werknemers het ontslag aangezegd. Op deze dag is
ook het ontslag aangezegd aan de bestuurder omdat niet duidelijk was of hij
ook een arbeidsovereenkomst had met gefaillieerde. Nadat het UWV de intake
had verzorgd bleek dat er nog sprake was van een (parttime) werknemer. Op
22 augustus is - na verkregen toestemming van de rechter-commissaris - ook
ontslag aangezegd aan deze werknemer.

14-09-2022 
 1

3. Activa

n.v.t. 14-09-2022 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Leasegoederen € 34.160,00

Overige bedrijfsmiddelen € 16.901,00

totaal € 51.061,00 € 0,00

De curator heeft aangetroffen een 5-tal (bedrijfs)wagens, 2 aanhangwagens,
4 tuinverzorgingsmachines/werkmaterialen en het nodige gereedschap.

Een groot deel van de bedrijfsmiddelen is geleased.

De curator is momenteel alle bedrijfsmiddelen nader in kaart aan het brengen.
Vervolgens zal worden vastgesteld of deze vallen en het pandrecht van de
banken, of het bodemvoorrecht van toepassing is en zal de w ijze van
verkoop/uitw inning worden bepaald. Ten aanzien van de leaseobjecten zal
worden onderzocht of het mogelijk interessant is voor de boedel om deze over
te nemen om vervolgens te verkopen.

14-09-2022 
 1

De curator heeft TB Auctions opdracht gegeven om de bedrijfsmiddelen middels
een online veiling te verkopen. De veiling is op 25 november 2022 gesloten en
nu worden de gegunde kavels uitgeleverd.

Er waren 3 leaseobjecten geleased middels financial lease (2 bestelbussen en
een graafmachine) die overwaarde vertoonden, welke zijn meegenomen in de
veiling en inmiddels zijn gegund. De boedel heeft de restantschuld van deze
leasegoederen al voldaan. In verband met het onvoorwaardelijk pandrecht van
de Bank op de voorwaardelijke eigendom zijn afspraken met de pandhouder
de Rabobank gemaakt over de verdeling van de opbrengst. De overige
leasegoederen zijn/worden geretourneerd aan de lessors.

Het (overig) rollend materieel in eigendom van gefailleerde was verpand en is
door pandhouder de Rabobank openbaar verkocht.

De overige bedrijfsmiddelen (inventaris) betreffen bodemzaken.

De financiële afw ikkeling van de veiling dient nog plaats te vinden. De
opbrengst zal worden vermeld in het volgend verslag.

13-12-2022 
 2

De financiële afw ikkeling van de veiling van de bedrijfsmiddelen
(leasegoederen + overig) heeft plaatsgevonden. De bruto verkoopopbrengst
bedraagt EUR 51.061 en de netto opbrengst bedraagt EUR 32.893,18 (netto
opbrengst = bruto opbrengst - kosten veiling - aandeel bank opbrengst
leasegoederen - kosten inlossen leasegoederen). Voor een nadere toelichting
wordt verwezen naar het financieel verslag.

13-03-2023 
 3

p.m. 14-09-2022 
 1

ten aanzien van de inventaris geldt het bodemvoorrecht van de fiscus. 13-12-2022 
 2



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

(nadere) inventarisatie bedrijfsmiddelen + (evt. overname en) verkoop/maken
afspraken uitw inning

14-09-2022 
 1

(Financiële) Afw ikkeling veiling en retourneren niet ingeloste leasegoederen. 13-12-2022 
 2

Er zijn geen noemenswaardige voorraden aangetroffen.

Volgens de bestuurder was Bruls BV per datum faillissement nog vrijwel
uitsluitend werkzaam voor de grootste opdrachtgever ("de Opdrachtgever").
Voor de Opdrachtgever werd een grote groenonderhoud opdracht verricht (op
basis van een meerjarige verbintenis) waarbij de Opdrachtgever 3-maandelijks
vooruit betaalde, welke opdracht voorlopig door de curator wordt voortgezet.
Daarnaast werden er losse opdrachten verricht voor m.n. de Opdrachtgever en
particulieren. Per datum faillissement zou er daarvan enkel nog sprake zijn van
1 onderhanden opdracht voor de Opdrachtgever zijn (naast het
groenonderhoud); de boedel heeft niet voldoende capaciteit deze opdracht af
te ronden en bekeken zal worden of het zinvol is het per datum faillissement
verrichte werk nog uit te factureren.

14-09-2022 
 1

De werkzaamheden voor de Opdrachtgever zijn voortgezet t/m 28 september
2022 (de einddatum van de werknemers) en vervolgens conform afspraak
beëindigd.

13-12-2022 
 2

4. Debiteuren



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Volgens opgaaf van de bestuurder en de (nieuwe) accountant waren er per
datum faillissement geen openstaande handelsvorderingen.

Wel is er sprake van een rekening-courantvordering van gefailleerde op de
bestuurder in privé die volgens opgaaf van de bestuurder is opgelopen tot EUR
600.000 - 700.000,- per faillissementsdatum. Deze zou naar eigen opgaaf
mede zijn ontstaan ter bekostiging van de riante levenstijl van dhr. Bruls en
zijn ex-echtgenote in het verleden. De curator onderzoekt hoogte van de
rekening-courant vordering alsmede de verhaalsmogelijkheden.

14-09-2022 
 1

De curator heeft aan de hand van de administratie vastgesteld dat de
rekening-courant vordering van gefailleerde op de bestuurder per datum
faillissement € 629.017,47 bedroeg ("de RC-Vordering"). De RC-Vordering is
deels ontstaan tijdens het huwelijk (gemeenschap van goederen) van de
bestuurder met zijn ex-echtgenote, voor welk gedeelte ten bedrage van €
382.565,02 de ex-echtgenote o.g.v. art. 1:102 BW hoofdelijk aansprakelijk is
("de Gezamenlijke RC-schuld").

De curator is overgegaan tot incasso van de RC-Vordering resp. de
Gezamenlijke RC-Schuld en is inmiddels met machtiging van de rechter-
commissaris - na voorafgaand conservatoir beslag op de (voormalige)
echtelijke woning - een gerechtelijke incassoprocedure gestart tegen zowel de
bestuurder als zijn ex-echtgenote.

13-12-2022 
 2

De procedure aangaande de incasso van RC-Vordering resp. de Gezamenlijke
RC-Schuld loopt. Voor de stand van de procedure wordt verwezen paragraaf 9
(Procedures).

13-03-2023 
 3

De incasso van de RC-Vordering resp. de Gezamenlijke RC-Schuld is de
afgelopen verslagperiode afgerond. Dhr. Bruls en zijn ex-echtgenote boden -
behoudens de overwaarde van de voormalige echtelijke woning ("de Woning")
- geen (substantieel) verhaal voor de vorderingen van de boedel. Bruls en zijn
ex-echtgenote hebben de Woning vrijw illig onderhands verkocht en hebben
schikkingen getroffen met de curator over (onder meer) de verdeling van de
(restant) verkoopopbrengst en het doorhalen van de incassoprocedures.
Voorts is onderdeel van de schikking met dhr. Bruls is dat de curator - gelet op
zijn verhaalspositie - het oorzakenonderzoek staakt. De incasso heeft geleid
tot een opbrengst voor de boedel van EUR 215.293,04 welk bedrag is
ontvangen op de faillissementsrekening.

07-09-2023 
 4

Onderzoek hoogte rekening-courant vordering bestuurder en incasso. 14-09-2022 
 1

Gerechtelijke incasso RC-vordering resp. de Gezamenlijke RC-Schuld. 13-12-2022 
 2

5. Bank / Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

€ 58.519,65

Toelichting vordering van bank(en) 

Deze vordering betreft een vordering uit hoofde van een verstrekt rekening-
courant krediet.

14-09-2022 
 1

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

De vordering van de Rabobank is volledig voldaan uit de uitw inning van haar
zekerheden, waaronder de uitw inning van de hypotheek op de voormalige
echtelijke woning van dhr. Bruls die via een borgtocht van dhr. Bruls (mede)
was gevestigd tot zekerheid van de schulden van Bruls BV aan de Rabobank.

De Rabobank had een surplus opbrengst van EUR 258,08 als gevolg van de
uitw inning van haar zekerheden, welk bedrag inmiddels is overgeboekt naar
de faillissementsrekening.

07-09-2023 
 4

Diverse (bedrijfs)wagens en tuinverzorgingsmachines/werkmaterialen zijn
geleased. De curator is momenteel een inventarisatie aan het maken van de
diverse leaseobjecten en het opvragen van de nodige informatie daartoe.
Bekeken zal worden of het - met het oog op de leasevoorwaarden en de
restwaarde -
mogelijk en interessant is voor de boedel de leaseobjecten (waar nodig met
medewerking van de bank) over te nemen om vervolgens te verkopen.

14-09-2022 
 1

De 3 leaseobjecten geleased middels financial lease (2 bestelbussen en een
graafmachine) met overwaarde zijn ingelost door de Curator, meegenomen in
de veiling en gegund. De Curator is nog in afwachting van de ontvangst van de
verkoopopbrengst.

De overige leasegoederen zijn/worden geretourneerd aan de lessors.

13-12-2022 
 2

De overige leasegoederen zijn geretourneerd aan de lessors. 13-03-2023 
 3

DLL heeft de curator bericht dat de ingenomen leasemachines inmiddels zijn
verkocht en dat de overwaarde van EUR 7.590,49 zal worden overgeboekt op
de faillissementsrekening. De curator is nog in afwachting van de ontvangst
van dit bedrag.

07-09-2023 
 4

DLL bleek de overwaarde van de verkochte leaseobjecten te laag te hebben
berekend. De juiste overwaarde voor een bedrag van EUR 9.192,15 is
inmiddels ontvangen op de faillissementsrekening.

Daarnaast heeft lessor CNHI de ingenomen leasemachines inmiddels tevens
verkocht, hetgeen heeft geresulteerd in een overwaarde van EUR 8.170,37,
welk bedrag inmiddels is betaald op de faillissementsrekening.

05-06-2024
 5



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

De Rabobank heeft kenbaar gemaakt dat Bruls BV ten gunste van de bank een
pandrecht heeft vertstrekt op de vorderingen, de inventaris en de
transportmiddelen. De curator heeft de (onlangs) ontvangen
zekerheidsstukken in onderzoek.

Daarnaast zou ook een borgtocht door de bestuurder in privé zijn afgegeven
tot zekerheid van de schulden van Bruls BV uit hoofde van de voornoemde
financiering.

14-09-2022 
 1

De curator heeft vastgesteld dat de Rabobank een pandrecht heeft op de
inventaris, vorderingen en voorraden. Voorts is er een borgtocht afgegeven
door dhr. Bruls in privé tot zekerheid van de schulden van Bruls BV uit hoofde
van de financiering van de Rabobank.

13-12-2022 
 2

p.m. 14-09-2022 
 1

De Rabobank heeft een separatisten positie, die zij heeft uitgeoefend t.a.v. het
rollend materieel in eigendom van gefailleerde dat door de Rabobank openbaar
is verkocht.

In verband met het onvoorwaardelijk pandrecht van de Rabobank op de
voorwaardelijke eigendom heeft de curator in het kader van de (inlossing en)
verkoop van de leasegoederen met overwaarde afspraken met de Rabobank
gemaakt over de verdeling van de opbrengst.

De inventaris kwalificeert als bodemzaak. Het bodemvoorrecht door de curator
is uitgeoefend d.m.v. het veilen van de inventaris.

13-12-2022 
 2

De afrekening met de pandhouder aangaande de verdeling van de opbrengst
heeft plaatsgevonden. Voor een nadere cijfermatige toelichting van de
verkoop(opbrengst) van de leasegoederen wordt verwezen naar het financieel
verslag.

13-03-2023 
 3

Met uitzondering van de leasemaatschapoijen hebben zich nog geen partijen
gemeld met een beroep op een eigendomsvoorbehoud.

14-09-2022 
 1

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op een
retentierecht.

14-09-2022 
 1

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op het recht
van reclame.

14-09-2022 
 1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

inventarisatie leaseobjecten + onderzoek mogelijkheden afkoop
beoordeling zekerheden + (evt.) afspraken bank w ijze van uitw inning

14-09-2022 
 1

Financiële afw ikkeling verkoop leasegoederen met overwaarde. 13-12-2022 
 2

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Met toestemming van de rechter-commissaris wordt de exploitatie tijdelijk op
beperkte schaal voortgezet. Het betreft het voorlopig voortzetten van 1
opdracht tot het uitvoeren van groenonderhoud voor de (grootste)
Opdrachtgever. De werkzaamheden worden door de boedel verricht tegen
wekelijkse vooruitbetaling en de overige gebruikelijke
faillissementsvoorwaarden. De werkzaamheden worden uiterlijk t/m 28
september 2022, zijnde de einddatum van de arbeidsovereenkomsten van de
werknemers.

14-09-2022 
 1

De werkzaamheden voor de Opdrachtgever zijn voortgezet t/m 28 september
2022 (de einddatum van de werknemers) en vervolgens conform afspraak
beëindigd. De Opdrachtgever heeft alle facturen van de boedel voldaan.

13-12-2022 
 2

Verwezen wordt naar het financieel verslag. 14-09-2022 
 1

Verwezen wordt naar het financieel verslag. 13-12-2022 
 2

aansturen, monitoren en financiële afw ikkeling voortzetting exploitatie 14-09-2022 
 1

Doorstarten onderneming

Er hebben zich tot op heden geen geïnteresserde partijen voor een doorstart
gemeld (wel voor het opkopen van activa).

14-09-2022 
 1



6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

n.v.t. 14-09-2022 
 1

Toelichting 

n.v.t.

14-09-2022 
 1

Toelichting 

n.v.t.

14-09-2022 
 1

n.v.t. 14-09-2022 
 1

7. Rechtmatigheid

Als vermeld onder de oorzaken van het faillissement was de administratie
volgens opgaaf van de (advocaat) van de bestuurder niet op orde toen deze
werd verzorgd door de oude boekhouder. Na het overlijden van de oude
boekhouder medio 2020 is de bestuurder samen met zijn accountant gestart
met het bijwerken en op orde krijgen van de administratie. Volgens opgaaf van
de bestuurder en de nieuwe accountant was de administratie per datum
faillissement geheel bijgewerkt.

De curator heeft een gedeelte van de administratie ontvangen van de
bestuurder, een gedeelte van de (nieuwe) accountant en een gedeelte van de
advocaat van bestuurder. De curator is nog in afwachting van het restant van
de administratie dat door de accountant zou worden aangeleverd.

De curator zal de kwaliteit van de administratie nog onderzoeken.

14-09-2022 
 1

De administratie is verder onderzocht in het kader van het rechtmatigheden
onderzoek en maakte een bijgewerkte indruk. Toetsing of voldaan is aan de
administratieplicht in het kader van kennelijk onbehoorlijk bestuur kan
achterwege blijven gelet op de schikking die hieromtrent met de bestuurder is
getroffen (ziehiervoor onder 4.1 Debiteuren).

07-09-2023 
 4



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De jaarrekening 2018 is gedeponeerd op 09-09-2020
De jaarrekening 2019 is gedeponeerd op 12-01-2021
De jaarrekening 2020 is gedeponeerd op 10-01-2022

14-09-2022 
 1

p.m. 14-09-2022 
 1

p.m. 14-09-2022 
 1

Een eventuele vordering terzake was per datum faillissement reeds verjaard,
zodat verder onderzoek achterwege kan blijven.

07-09-2023 
 4

Toelichting 

p.m.

14-09-2022 
 1

Toelichting 

De curator heeft een schikking getroffen met de bestuurder (onder meer) ter
zake kennelijk onbehoorlijk bestuur (zie hierna onder 4.1 Debiteuren) als
gevolg waarvan de oorzaken van het faillissement niet nader zullen worden
onderzocht.

07-09-2023 
 4

Toelichting 

p.m.

14-09-2022 
 1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

De curator heeft geconstateerd dat eind april 2022 en medio juli 2022 (toen
het faillissement reeds was aangevraagd) een tweetal overboekingen hebben
plaatsgevonden van ieder € 20.000,- van Bruls BV naar een gelieerde partij.

De curator heeft dit in (nader) onderzoek.

07-09-2023 
 4

De curator heeft zich uiteindelijk op het standpunt gesteld dat één van de
overboekingen (voor een bedrag van EUR 20.000) kwalificeert als een
paulianeuze rechtshandeling, hetgeen door de gelieerde partij is erkend.
Mede gelet op de verhaalspositie van de gelieerde partij en de
omstandigheden waaronder de overboeking heeft plaatsgevonden, heeft de
curator - na verkregen toestemming van de rechter-commissaris - tegen
finale kw ijting een vaststellingsovereenkomst getroffen met de gelieerde
partij. Uit hoofde van de vaststellingsovereenkomst diende de gelieerde
partij een bedrag van EUR 10.000,- in 2 termijnen te voldoen, welk bedrag
inmiddels is ontvangen op de faillissementsrekening.

05-06-2024
 5

verrichten van het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek 14-09-2022 
 1

Nader onderzoek overboekingen gelieerde partij
Rechtmatighedenonderzoek overig

07-09-2023 
 4

Met het sluiten van van de hiervoor genoemde vaststellingsovereenkomst is
een einde gekomen aan het rechtmatighedenonderzoek. Van andere
onrechtmatigheden-paulianeuze handelingen dan hiervoor vermeld is niet
gebleken.

05-06-2024
 5

8. Crediteuren

Toelichting 

p.m.

14-09-2022 
 1

€ 12.476,62

Toelichting 

Het UWV heeft inzake de loongarantieregeling een vordering ingediend.

13-12-2022 
 2

€ 13.475,12

Toelichting 

13-03-2023 
 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

In de verslagperiode heeft het UWV nog een aanvullende boedelvordering bij
de curator ingediend.

€ 301.921,00

Toelichting 

Door de fiscus is een totale vordering ingediend ad. € 301.921,-. Deze
vordering is de som van niet betaalde VPB vanaf 2015, loonheffing vanaf
oktober 2020 en OB vanaf 2015.

14-09-2022 
 1

€ 302.223,06

Toelichting 

In deze verslagperiode heeft de belastingdienst nog enkele openstaande
aanslagen motorrijtuigenbelasting aangemeld.

13-12-2022 
 2

€ 302.410,06

Toelichting 

De belastingdienst heeft nog enkele openstaande vorderingen ingediend die
betrekking hebben op de motorrijtuigenbelasting.

13-03-2023 
 3

€ 312.014,73

Toelichting 

De belastingdienst heeft nog enkele openstaande vorderingen ingediend die
betrekking hebben op omzetbelasting en motorrijtuigenbelasting.

07-09-2023 
 4

€ 302.410,06

Toelichting 

In het bedrag opgenomen in verslag 4 was per abuis de vordering van het
UWV en de kosten voor de faillissementsaanvraag meegerekend. De
vordering van de fiscus bedraagt € 302.410,06

05-06-2024
 5

Toelichting 

p.m.

14-09-2022 
 1

€ 8.363,30

Toelichting 

Het UWV heeft recent ook hun vordering aangemeld.

13-12-2022 
 2



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.241,37

Toelichting 

Kosten faillissementsaanvraag.

14-09-2022 
 1

7

Toelichting 

De bij de curator bekende crediteuren zijn aangeschreven. Inmiddels hebben 7
concurrente crediteuren een vordering bij de curator aangemeld.

14-09-2022 
 1

11

Toelichting 

Tot nu toe hebben 11 crediteuren hun vordering aan de curator kenbaar
gemaakt.

13-12-2022 
 2

14
13-03-2023 

 3

12

Toelichting 

De vorderingen van diverse leasemaatschappijen zijn ingelost als gevolg van
de verkoop van de leaseobjecten, zodat zij geen vordering meer hebben.
Voorts heeft nog 1 nieuwe crediteur een vordering aangemeld.

07-09-2023 
 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 60.262,94

Toelichting 

De som van de door alle concurrente crediteuren aangemelde vorderingen
bedraagt € 60.262,94.

14-09-2022 
 1

€ 68.012,55

Toelichting 

Dit bedrag is exclusief de evt. restantvordering van pandhouder de Rabobank
na uitw inning van haar zekerheden.

13-12-2022 
 2

€ 78.512,93

Toelichting 

De vorderingen van de concurrente crediteuren zijn opgelopen tot een
totaalbedrag van € 78.512,93.

13-03-2023 
 3

€ 58.050,69

Toelichting 

De som van de door alle concurrente crediteuren aangemelde vorderingen
bedraagt € 58.050,69.

07-09-2023 
 4

€ 33.288,50

Toelichting 

In de verslagperiode zijn de (reeds ingediende) vordering van een
leasemaatschappij ingelost middels de verkoop van ingenomen voertuigen.

05-06-2024
 5

Thans is nog niet bekend op welke w ijze het faillissement zal worden
afgewikkeld.

14-09-2022 
 1

Naar de huidige stand van zaken ziet het ernaar uit dat de (substantiële)
preferente vordering van de belastingdienst niet (geheel) zal kunnen worden
voldaan en het faillissement aldus vereenvoudigd zal worden afgewikkeld.

07-09-2023 
 4

Het faillissement is thans gereed voor afw ikkeling. Alle baten zijn vereffend
en het boedelactief is voldoende om de boedelschulden en een substantieel
deel van de preferente schulden te voldoen. Het faillissement zal op korte
termijn worden voorgedragen voor vereenvoudigde afw ikkeling.

05-06-2024
 5



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren en hun aanspraken worden nader door de curator onderzocht. 14-09-2022 
 1

Bijwerken en bijhouden crediteurenadministratie. 07-09-2023 
 4



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Van lopende procedures is niet gebleken. 14-09-2022 
 1

1) dhr. Bruls in privé en
2) zijn ex-echtgenote

13-12-2022 
 2

De curator is - met machtiging van de rechter-commissaris - overgegaan tot
gerechtelijke incasso van de RC-Vordering resp. de Gezamenlijke RC-Schuld
(zie hiervoor onder 4.).

13-12-2022 
 2

Na voorafgaand conservatoir beslag op de (voormalige) echtelijke woning van
dhr. Bruls en zijn ex-echtgenote heeft de curator één dagvaardingsprocedure
tegen beide voormalig echtelieden aanhangig gemaakt. De procedure staat
thans op de rol voor Conclusie van Antwoord zijdens dhr. Bruls en zijn ex-
echtgenote.

13-12-2022 
 2

Dhr. Bruls heeft verstek laten gaan.
De ex-echtgenote van Bruls heeft geconcludeerd voor antwoord en een
vordering in reconventie ingesteld tot opheffing van het beslag. Vervolgens
heeft de curator een conclusie van antwoord in reconventie genomen. De zaak
staat nu voor mondelinge behandeling d.d. 10 november 2023.

13-03-2023 
 3

Beide procedures zijn doorgehaald als gevolg van de getroffen schikkingen met
dhr. Bruls en zijn ex-echtgenote (zie onder 4.1 Debiteuren).

07-09-2023 
 4

Afwachten Conclusie van Antwoord en nadere stappen onderzoeken. 13-12-2022 
 2

Afwachten/voorbereiden mondelinge behandeling. 13-03-2023 
 3



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

(nadere) inventarisatie bedrijfsmiddelen
inventarisatie leaseobjecten + onderzoek mogelijkheden afkoop
beoordeling zekerheden + (evt.) afspraken bank w ijze van uitw inning
aansturen, monitoren en financiële afw ikkeling voortzetting exploitatie
onderzoek hoogte rekening-courant vordering bestuurder en incasso
verrichten van het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek
onderzoek aanspraken crediteuren + afw ikkeling crediteuren

14-09-2022 
 1

financiële afw ikkeling veiling activa incl. verdeling opbrengst
leasegoederen met de pandhouder
retourneren niet ingeloste leasegoederen
gerechtelijke incasso RC-Vordering resp. gezamenlijke-RC-Schuld
verrichten oorzaken- + rechtmatighedenonderzoek
afw ikkeling vorderingen crediteuren

13-12-2022 
 2

gerechtelijke incasso RC-Vordering resp. gezamenlijke-RC-Schuld
verrichten oorzaken- + rechtmatighedenonderzoek
afw ikkeling vorderingen crediteuren

13-03-2023 
 3

Nader onderzoek overboekingen gelieerde partij
Rechtmatighedenonderzoek overig

07-09-2023 
 4

Het faillissement zal in de komende verslagperiode worden afgewikkeld. Er is
voldoende actief om de boedelschulden en een substantieel deel van de
preferente schulden te voldoen, zodat het faillissement vereenvoudigd zal
worden afgewikkeld.

05-06-2024
 5

Op dit moment is het nog te vroeg om een indicatie te geven wanneer het
faillissement kan worden afgewikkeld.

14-09-2022 
 1

Met het sluiten van de hiervoor genoemde vaststellingsovereenkomst is een
einde gekomen aan het rechtmatigheden onderzoek. Het faillissement is
thans gereed voor afw ikkeling. Alle baten zijn vereffend en het boedelactief is
voldoende om de boedelschulden en een substantieel deel van de preferente
schulden te voldoen. Het faillissement zal op korte termijn worden
voorgedragen voor vereenvoudigde afw ikkeling. Dit verslag is dan ook het
eindverslag.

05-06-2024
 5



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


